
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



Česká republika Ministerstvo financí

	

Centrální depozitář cenných papírů, a.s.

'I

SMLOUVA O VYBUDOVÁNÍ INFORMAČNÍHO SYSTEMU PRO
DISTRIBUCI SPOŘICÍCH STÁTNÍCH DLUHOPISŮ

PROSTŘEDNICTVÍM ELEKTRONICKÉHO P ŘÍSTUPU KE
SPRÁVĚ MAJETKOVÉHO ÚČTU A JEHO PROVOZU

V PRVNÍCH DVOU LETECH

uzavřená v souladu s ustanovením § 23 odst. 4 písm. a) zákona č . 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na základě výzvy k jednání v jednacím řízení bez

uveřejnění jednomu zájemci o veřejnou zakázku, číslo jednací: MF-7303912013/203-2302ID,

ve smyslu ustanovení § 269 odst. 2 zákona č . 513/1991 Sb., obchodní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů ,

(dále jen „smlouva")

níže uvedeného dne, m ěsíce a roku mezi:

Českou republikou - Ministerstvem financi,
jako osobou vedoucí samostatnou evidenci státních dluhopis ů

a

společností Centrální depozitá ř cenných papírů , a.s.,
jako poskytovatelem služeb pro vedení samostatné evidence státních dluhopisů

Č íslo smlouvy MF
33021 092 12013

Toto číslo uvádějte při .fakturaci

i

1



ti

	

Ceská republika Ministerstvo financí

	

Centrální depozitář cenných papírů , a.s.

0

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo financí

se sídlem na adrese Letenská 525/15, 118 10 Praha 1,

IČ : 00006947, DIČ : CZ00006947,

jejímž jménem jedná Ing. Jan Fischer, CSc., ministr financi,

(dále jen „ministerstvo")

a

Centrální depozitá ř cenných papírů , a.s.,

se sídlem na adrese Rybná 14, 110 05 Praha 1,

IČ : 25081489, DIČ : CZ699000864,

zapsaný v obchodním rejst říku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 4308,

jehož jménem jednají Ing. Petr Koblic, p ředseda představenstva, a Ing. Helena Čacká,
místopředsedkyně představenstva,

(dále jen ,.centrální depozitá ř")

(ministerstvo a centrální depozitá ř dále společně jen ,.smluvní strany" a jednotlivě rovněž jen
„smluvní strana)

2



Česká republika -- Ministerstvo financí

	

Centrální depozitář cenných papírů, a.s.

,nn+'"'a)

Preambule

Vzhledem k tomu. že:

a) centrální depozitá ř poskytuje na základ ě Smlouvy o poskytování služeb technického
zabezpe čení vedeni samostatné evidence státních dluhopis ů uzavřené mezi smluvními
stranami dne 31. srpna 2011, vybrané služby k vedení samostatné evidence státních
dluhopisů vedené Ministerstvem financí (dále jen „evidence ministerstva") a

b) ministerstvo má zájem na rozší ření rozsahu těchto služeb o poskytování služby provozu
privátní části Informačního systému pro distribuci spo řicích státních dluhopis ů (dále jen
„IS DSSD" nebo „informační systém"), která umožní vlastníkům státních dluhopisů
elektronický přístup a základní správu jejich účtů v evidenci ministerstva,

dospěly smluvní strany k úplnému a vzájemnému konsensu ohledn ě níže uvedených skute čností a
rozhodly se uzav řít tuto smlouvu.

Č lánek I
Privátní část IS DSSD a její uvedení do provozu

L Centrální depozitář se zavazuje rozšířit služby pro majitele majetkových ú čtů v evidenci
ministerstva o možnost obsluhy majetkových účtů prostřednictvím privátní části IS DSSD, jejíž
náležitosti jsou upraveny v č láncích II a III této smlouvy (dále jen „implementace privátní části
IS DSSD"), a implementovanou privátní část IS DSSD dále provozovat, provád ět její údržbu a
podporu (dále jen „provozování privátní části IS DSSD") po dobu dvou let od uvedení do
provozu ve smyslu odst. 3 tohoto č lánku.

2. Centrální depozitář se zavazuje vybudovat privátní část IS DSSD do konce listopadu 2013 {dále
jen „první etapa implementace") a umožnit ministerstvu následné provedení pilotního provozu.
V rámci pilotního provozu bude ministerstvo ověřovat soulad privátní části IS DSSD
s náležitostmi stanovenými touto smlouvou (dále jen „pilotní provoz") a v případ ě takového
souladu akceptuje privátní část IS DSSD pro provozování (dále jen „akceptace první etapy
implementace"). Ministerstvo není oprávn ěno jednostranně odmítnout akceptaci, pokud
vytvořená privátní část IS DSSD splňuje požadavky této smlouvy na náležitosti privátní části IS
DSSD po ukončení první etapy implementace. Pokud se nedohodne ministerstvo s centrálním
depozitá řem jinak, je povinno rozhodnout o akceptaci či odmítnutí akceptace privátní části IS
DSSD do 31. prosince 2013.

3. Smluvní strany předpokládají uvedení privátní části IS DSSD do provozu po její akceptaci
ministerstvem k datu 1. ledna 2014 (dále jen „uvedení do provozu").

4. Centrální depozitář provede do konce června 2014 úpravy privátní části IS DSSD, které mají být
dle výslovné úpravy této smlouvy provedeny ve druhé etap ě implementace (dále jen „druhá
etapa implementace"). Pokud budou úpravy provedeny v souladu s náležitostmi stanovenými
touto smlouvou pro druhou etapu implementace, ministerstvo je akceptuje (dále jen „akceptace
druhé etapy implementace").

5. Díl čí dodávka předmětu plnění a dílčí fakturace se připouští pouze v případě uvedení této
skutečnosti ve smlouvě .

6. Před uskutečněním pilotního provozu bude centrální depozitá ř prokazatelně informovat
oprávněného zástupce ministerstva uvedeného v č l. XII odst. 5 o p řipravenosti k p ředání do
pilotního provozu. Datum p řevzetí musí být stanoveno po projednání se zástupcem ministerstva
tak, aby mezi doru čením oznámení o dokon čení a datem převzetí uplynulo nejméně pět (5)
pracovních dní.

3



Česká republika - Ministerstvo financí

	

Centrální depozitá ř cenných papírů, a.s.

7. P ředání předmětu plnění bude doloženo dodacím dokladem podepsaným oprávn ěným zástupcem
ministerstva.

8. Ministerstvo se zavazuje poskytovat centrálnímu depozitáři za účelem splnění povinností
uvedených v této smlouvě potřebnou a včasnou součinnost. V p řípadě neposkytnutí nezbytné
souč innosti ministerstva lze po vzájemné dohod ě prodloužit termín pln ění smlouvy. Dohoda
podle předchozí věty musí být písemná a musí mít formu dodatku k této smlouv ě .

9. Centrální depozitář se zavazuje předat ministerstvu uživatelskou p říručku pro obsluhu privátní
části IS DSSD.

10. Pro odstranění pochybností se výslovn ě stanoví, že touto smlouvou centrální depozitá ř
neposkytuje ministerstvu licenci k programům, které slouží k poskytování služby dle této
smlouvy.

Č lánek II
Specifické náležitosti privátní části IS DSSD

1. Privátní část IS DSSD bude vytvořena a provozována jako součást IS DSSD, jehož veřejná část
je představována internetovými stránkami http://www.sporicidluhopisycr.cz .

2. Privátní část IS DSSD bude pracovat s důvěrnými informacemi práv ě přihlášených uživatelů ,
které jsou získávány pomocí standardních služeb evidence ministerstva, a p ředstavuje aplikační
prostředí informačního systému. Důvěrná data budou trvale umístěna výhradně na serverech,
které nejsou z internetu adresovatelné.

3. Privátní část IS DSSD bude dostupná jako subdoména www.sporicidluhopisycr.cz . Název
subdomény a p říslušný serverový certifikát předá ministerstvo centrálnímu depozitáři do deseti
(10) pracovních dní před zahájením pilotního provozu.

4. Privátní část IS DSSD bude poskytovat majitel ům účtů v evidenci ministerstva služby
informačního, obchodního nebo evidenčního charakteru.

5. Řešení privátní části IS DSSD bude umožňovat zejména:

a) přístup majitele účtu k privátním informacím evidovaným na majetkovém ú čtu, zejména
k informacím o státních dluhopisech evidovaných na jeho ú čtu;

b) úpravu dovolených osobních údaj ů majitelem účtu, zejména těch, které ministerstvo používá
při komunikaci s ním (adresa, č íslo platebního účtu, apod.);

c) zabezpečenou elektronickou komunikaci mezi ministerstvem a majitelem majetkového ú čtu
(výhradně protokolem https);

d) předávání požadavků zájemců o úpis na úpis nových emisí a tranší, p ředávání požadavků
vlastníků státních dluhopisů na předčasné splacení, předávání požadavků na reinvestici č i
úplatný i bezúplatný p řevod státních dluhopisů , poskytování elektronicky podepsaných
výpisů z majetkového účtu;

e) distribuci obecných informací o existujících č i vydávaných státních dluhopisech, a to
nejpozději do ukončení druhé etapy implementace;

f) objednání doplňkových služeb, jako nap ř . objednání pamětního listu emise, dárkového
certifikátu s p říslušným motivem atp., a to nejpozd ěji do ukončení druhé etapy
implementace;

g) automatické odhlášení majitelů účtů, kteří po dobu delší než bezpe čnou budou
v informačním systému ne č inní;

h) archivaci požadavků vložených majiteli účtů do privátní část IS DSSD, jejich pozdější
zobrazení majitelům účtů a informaci majitelům o stavu zpracování požadavk ů ;

4

4/



Česká republika - Ministerstvo financí

	

Centrální depozitář cenných papírů , a.s.

i) archivaci výpisů , které budou generovány a uloženy v IS DSSD ve form ě PDF po celou
dobu existence majetkového ú čtu;

j) evidenci dokumentů , záznamů komunikace a pokynů mezi centrálním depozitářem a
majiteli úč tů , která bude uchovávána v informačním systému a bude online k dispozici
ministerstvu v tzv. datovém úložišti.

6. Privátní část IS DSSD bude nabízet dostupnost v režimu 24x7 a bude dimenzována tak, aby
nedocházelo k přetížení systému zejména z d ůvodů vysokého po čtu přihlášených majitelů účtů .

7. Uživatel privátní části IS DSSD bude mít svůj účet privátní části IS DSSD rozdě len do funkčních
celků - profil uživatele a portfolio uživatele. P řihlašování majitele účtu k privátní části IS DSSD
bude dvoustupňové. V prvním kroku uživatel zadá své osobní č íslo a PIN. Privátní část IS DSSD
vygeneruje sekundární heslo p řihlášení a odešle ho ve form ě SMS na mobilní zařízení.
Ve druhém stupni uživatel použije SMS heslo. Ov ěřovací SMS se bude používat i p ři vybraných
aktivitách v rámci privátní části IS DSSD, zejména při zadávání požadavků na předčasné
splacení státních dluhopisů , převody, reinvestice č i změny osobních údaj ů .

8. V případě služeb majitelům účtů , které jsou spojeny s převody peněžních prostředků z jejich
strany (např . úhrada ceny státního dluhopisu p ř i úpisu č i různé poplatky za služby evidence
ministerstva), bude privátní část IS DSSD umožňovat párování požadavků s platbami
provedenými na platební ú čet ministerstva (s výjimkami dle č l. IV). Spárování požadavku bude
jako stav požadavku možné zobrazit majiteli ú č tu.

9. V případě služeb majitel ům účtů , které jsou spojeny s převody peněžních prostředků z jejich
strany (např. úhrada ceny státního dluhopisu p ři úpisu č i různé poplatky za služby evidence
ministerstva), bude privátní část IS DSSD umožňovat generování platebních formulářů s údaji
potřebnými k provedení platby, v četně konstantních, variabilních nebo specifických symbol ů .
Privátní část IS DSSD sama platby zprost ředkovávat nebude. Nejpozději do ukončení druhé
etapy implementace budou platební formuláře generovány ke stažení ve formátu pdf.

10. Privátní část IS DSSD bude umožňovat zadání příkazu majitele účtu k převodu vlastnictví
státních dluhopisů na účtu evidovaných. Vlastníkovi požadujícímu zadání p říkazu vygeneruje
privátní část IS DSSD formulář příkazu, po autentizaci prost řednictvím SMS kódu umožní zadat
příkaz k p řevodu a provést tak zápis p řevodu vlastnictví do evidence ministerstva.

11. Privátní část IS DSSD bude umožňovat při prvním přihlášení majitele ú čtu k privátní část IS
DSSD potvrzení souhlasu s nakládáním s osobními údaji, souhlasu s provozním řádem privátní
části IS DSSD a se zrušením práva zasílání listinných výpis ů a případně jiná potvrzení souhlasu
dle požadavků ministerstva. Souhlasy se zapíší do logu.

12. Privátní část IS DSSD bude umožňovat sledování stavu zpracování požadavk ů po
jednotlivých krocích (nap ř. při úpisu budou takovými stavy zpracování údaje o odeslání,
zaplacení a vy řízení).

13. Nejpozději do ukončení druhé etapy implementace bude privátní část IS DSSD umožňovat
zasílání hromadných sdělení majitelům úč tů privátní části IS DSSD prost řednictvím emailu,
včetně možnosti ministerstva zadávat různé ankety a dotazy majitelům úč tů nebo i urč ité jejich
kategorii.

14. Privátní část IS DSSD bude evidovat historii (logy) přihlášení, odhlášení a jakoukoli zm ěnu
na majetkovém účtu s údaji o IP adrese, ze které k tornu došlo, datu a předmětu změny.
Nejpozději do ukončení druhé etapy implementace umožní privátní část IS DSSD zobrazení
těchto údaj ů majiteli úč tu.

15. Grafická podoba privátní část [S DSSD bude v souladu s grafickou podobou ve řejné části
informačního systému. Za tímto účelem se ministerstvo zavazuje p ředat centrálnímu depozitá ři
grafický manuál a podpisem této smlouvy souhlasí s použitím stejné grafické podoby.

-5-



Česká republika - Ministerstvo financí

	

Centrální depozitář cenných papírů , a.s.

![)

16. Centrální depozitář se dále zavazuje, na základě písemné výzvy ministerstva, rozší řit
náležitosti privátní části IS DSSD o možnost komunikace s platební bránou vybranou
ministerstvem. Výzva musí být uč iněna nejméně 3 měsíce před požadovaným dnem
implementace služby. Centrální depozitá ř se zavazuje provést tuto úpravu bezúplatn ě . Náklady
na provozování služby platební brány, které bude poskytovatel služeb platební brány účtovat,
hradí ministerstvo.

17.

	

Centrální depozitá ř se zavazuje v p řípadě služeb majitelům účtů, které jsou spojeny
s převody peněžních prostředků z jejich strany, zajistit možnost placení služby pomocí SMS
platby, a to nejpozději do ukončení druhé etapy akceptace. Náklady na provozování služby SMS
brány, které bude poskytovatel služeb SMS brány ú čtovat, nehradí centrální depozitá ř .

18. Centrální depozitá ř se zavazuje vynaložit po uvedení IS DSSD do provozu dále veškeré
přiměřené úsilí směřující k implementaci dalších funkcionalit IS DSSD dle požadavků
ministerstva, jako například implementaci informační aplikace pro mobilní za řízení Apple a
Android.

Č lánek III
Obecné náležitosti privátní části IS DSSD

1. Centrální depozitář se zavazuje, že předmět plnění bude věcně a právně bezvadný a odpovídající
právním předpisům a závaznými doporučujícím normám platným v České republice. P ředmět
plnění se bude považovat za věcně bezvadný, pokud bude mít zp ůsobilost sloužit svému ú čelu.
Za vadu nebudou považovány ojedině lé drobné vady, které samy o sob ě ani ve spojení s jinými
nebrání využívání p ředmětu plnění a ani jeho užívání podstatným zp ůsobem neomezují.

2. Předmět plnění musí vyhovovat bezpe čnostním standardům, jejichž použití je obvyklé
u obdobných produktů, a musí svou technickou úrovní odpovídat zadávacím podmínkám
ministerstva v oblasti bezpečnosti a provozu informačních a komunika čních technologií.

3. Centrální depozitář se zavazuje zajistit, aby předmět plnění dle této smlouvy nebyl zatížen
žádnými právy t řetích osob, z nichž by pro ministerstvo vyplynul jakýkoliv finanční nebo jiný
závazek ve prosp ěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užití p ředmětu plnění.
V případě porušení tohoto závazku je centrální depozitář v plném rozsahu odpovědný za
případné následky takového porušení, p ř ičemž právo ministerstva na případnou náhradu škody a
smluvní pokutu zůstává nedotčeno.

Č lánek IV
Zvláštní ustanoveni pro pilotní provoz

1. Pilotní provoz privátní části IS DSSD bude pro sběr plateb využívat platební ú čet centrálního
depozitáře. Č íslo peněžního úč tu sdělí centrální depozitá ř ministerstvu nejpozději do pěti (5)
pracovních dní před zahájením pilotního provozu.

2. Pokud má být po uvedení privátní části IS DSSD do provozu užíván jiný platební ú čet než
platební účet centrálního depozitá ře, zavazuje se ministerstvo sd ělit jméno peněžního ústavu
centrálnímu depozitáři nejpozději do čtyřiceti (40) pracovních dní p řed zahájením dalšího úpisu
a do tří (3) pracovních dní p řed zahájením úpisu umožnit centrálnímu depozitáři přístup k tomuto
účtu.

6



Česká republika - Ministerstvo f nancí

	

Centrální depozitář cenných papírů , a.s.

1

Č lánek V
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za nové služby, které má centrální depozitá ř poskytovat dle
této smlouvy za celé období jejího trvání, činí 11 892 000 K č bez DPH (slovy jedenáct milionů
osm set devadesát dva tisíc korun českých).

2. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto č lánku zahrnuje následující části:

a) 6 100 000 Kč (slovy šest milionů sto tisíc korun českých) bez DPH za implementaci privátní
části IS DSSD, tj. s DPH ve výši 21% dle platných právních p ředpisů cena č iní 7 381 000 K č
(slovy sedm milionů tři sta osmdesát jedna tisíc korun českých};

b) 2 896 000 Kč (slovy dva miliony osm set devadesát šest tisíc korun českých) bez DPH ro čně
za provozování privátní části IS DSSD, tj. s DPH ve výši 21% dle platných právních
předpisů cena č iní 3 504 160 Kč (slovy tři miliony pět set čtyři tisíc sto šedesát korun
českých).

3. Cena za implementaci privátní části IS DSSD bude uhrazena postupn ě po ukončení jednotlivých
etap implementace:

a) po uvedení privátní části IS DSSD do provozu uhradí ministerstvo centrálnímu depozitář i
cenu první etapy implementace ve výši 5 600 000 K č (slovy pět milionů šest set tisíc korun
českých) bez DPH, tj. s DPH ve výši 21% dle platných právních předpisů cena č iní
6 776 000 Kč (slovy šest milionů sedm set sedmdesát šest tisíc korun českých);

b) po akceptaci druhé etapy implementace uhradí ministerstvo centrálnímu depozitá ři cenu
500 000 Kč (slovy pět set tisíc korun českých) bez DPH, tj. s DPH ve výši 21% dle platných
právních předpisů cena č iní 605 000 Kč (slovy šest set pět tisíc korun českých).

4. Roční cena za provozování privátní části IS DSSD bude uhrazena ve čtyřech stejných částkách,
vždy po uplynutí tří kalendá řních měsíců provozování, ve výši 724 000 Kč bez DPH (slovy sedm
set dvacet čtyři tisíc korun českých), tj. s DPH ve výši 21% dle platných právních p ředpisů cena
č iní 876 040 Kč (slovy osm set sedmdesát šest tisíc čtyřicet korun českých).

5. Centrální depozitář je oprávněn vyměřit DPH za plnění podléhající zdanění a připoč íst částku
odpovídající DPH k uvedené ceně bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu
se zákonem č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zn ění pozdějších předpisů, ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Celková cena je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č . 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů a je cenou nepřekroč itelnou, která zahrnuje veškeré náklady
spojené s realizací předmětu smlouvy, včetně nákladů souvisejících s p řípadnými celními
poplatky, dopravou do místa plnění apod.

7. Právo fakturovat za první etapu implementace vzniká centrálnímu depozitá ři po podepsání
akceptačního protokolu ministerstvem a uvedení privátní části IS DSSD do provozu. Právo
fakturovat za druhou etapu implementace vzniká centrálnímu depozitá ři po podepsání
akceptačního protokolu ministerstvem. Právo fakturovat za provozování privátní části IS DSSD

vzniká centrálnímu depozitáři po uplynutí t ří měsíců provozování a potvrzení protokolu
o provedené službě (dále též „dodací doklady") oprávněným zástupcem ministerstva; výjimku
představuje právo centrálního depozitáře fakturovat za provozování privátní části IS DSSD
v posledním kalendářním čtvrtletí do 15. 12., jak to vyžaduje odst. 12 tohoto č lánku, a to za
službu provozování, která bude poskytnuta do konce kalendá řního roku. Ministerstvo se
zavazuje potvrdit p říslušný podklad pro fakturaci za čátkem prosince daného kalendářního roku a
v mimo řádném dodacím dokladu po čátkem ledna následujícího roku bude ministerstvem
potvrzeno poskytnutí služby v celém rozsahu i za měsíc prosinec předchozího roku.

-7-



Česká republika - Ministerstvo financí

	

Centrální depozitář cenných papírů , a.s.

8. Vystavený daňový doklad/ faktura musí obsahovat:

a) rozpis položek p ředmětu plnění přesně dle smlouvy,
b) zakázkové č íslo smlouvy,
c) úplné bankovní spojení centrálního depozitá ře včetně zejména č ísla účtu,
d) veškeré náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p řidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů ,
e) náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 13a obchodního zákoníku,

9. Společně s fakturou - daňovým dokladem je centrální depozitá ř povinen předložit dodací doklad,
který musí obsahovat jednozna čné označení služby, a to včetně přesných názvů položek.
Originál dodacího dokladu p řipojený k faktu ře musí být s p ředepsanými jmény zástupc ů obou
smluvních stran a musí být t ěmito zástupci vlastnoručně č itelně podepsán.

	

10.

	

Faktury související s úplatou podle této smlouvy nebudou ministerstvu doru čovány
v elektronické podobě .

	

11.

	

Splatnost řádně vystavené faktury - daňového dokladu činí jedenadvacet (21) dnů ode dne
doručení ministerstvu.

	

12.

	

V roce, v němž je uskutečňováno plnění, musí být faktura doručena ministerstvu nejpozději
do 15. 12., nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

13. Ministerstvo má právo fakturu W daňový doklad centrálnímu depozitá ři před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li faktura nesprávné údaje,
chybí-li na faktu ře - daňovém dokladu některá z náležitostí, chybí-li originál dodacího dokladu
nebo obsahuje-li jiné cenové údaje nebo jiný druh č i množství p ředmětu plnění než dohodnuté
ve smlouvě . Nová lhůta splatnosti v délce jedenadvaceti (21) dn ů počne plynout ode dne
doručení opravené faktury - daňového dokladu ministerstvu.

14. Ceny za pln ění dodávané dle této smlouvy se hradí bezhotovostním p řevodem na peněžní
účet centrálního depozitá ře na základě faktury. Platby budou probíhat výhradn ě v korunách
českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně .

Č lánek VI

Sankce - smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě prodlení centrálního depozitá ře s plněním jakékoliv povinnosti v termínu
vyplývajícím z této smlouvy č i právních předpisů má ministerstvo právo uplatnit v ůči
centrálnímu depozitá ři smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: p ět setin procenta) z celkové ceny
příslušného p ředmětu plnění včetně DPH za každý i zapo čatý den prodlení. V p řípadě prodlení
s řádným ukončením první etapy implementace nebo v p řípadě prodlení s řádným ukončením
druhé etapy implementace bude výše uvedená smluvní pokuta vypo čtena z celkové ceny za
implementaci IS DSSD dle článku V odst. 2 písm. a) této smlouvy. V p řípadě prodlení
s plněním povinností souvisejících s provozováním privátní části IS DSSD bude výše uvedená
smluvní pokuta vypo čtena z celkové ceny za provozování dle č lánku V odst. 2 písm. b) této
smlouvy.

2. P ři nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu ministerstvem je
centrální depozitář oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí
nařízením vlády č . 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení
podle občanského zákoníku, v platném znění.

3. Jakékoliv omezování výše p řípadných sankcí se nep řipouští.

-8-



r

Česká republika - Ministerstvo financí

	

Centrální depozitá ř cenných papírů , a.s.

4. Žádná ze smluvních stran není odpov ědná za prodlení svých závazků v rozsahu, v jakém je
prodlení způsobeno prodlením s pln ěním závazků druhé smluvní strany, zejména v p řípadě
neposkytnutí požadované sou č innosti vymezené ve smlouvě .

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje centrální depozitář povinnosti splnit závazek stanovený
touto smlouvou.

6. Okolnosti vylučující odpovědnost podle § 374 obchodního zákoníku nemají v souladu s § 300
obchodního zákoníku vliv na povinnost platit smluvní pokutu.

7. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě není dotčeno právo smluvních
stran na náhradu způsobené škody v plné výši.

Č lánek VII
Ukončení smluvního vztahu

1. Smlouva se uzavírá na dobu dvou let provozování privátní části IS DSSD dle článku I odst. 1 a
3, tj. s předpokládaným ukončením 31. 12. 2015. Centrální depozitá ř má možnost požádat o
prodloužení provozu o stejnou dobu dvou let na základě uzavřeného dodatku. Uvedené
prodloužení provozu, včetně uzavření dodatku, však bude provedeno pouze v souladu se
zákonem č . 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů .

2. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy skonč í uplynutím doby uvedené v odst. 1 tohoto
č lánku. Uplynutím doby trvání smlouvy nejsou dot čena práva z odpovědnosti za vady,
povinnost ml čenlivosti a další ustanovení smlouvy, která podle svého obsahu mají trvat i po
zániku smluvního vztahu.

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukon č it před uplynutím doby uvedené v odstavci 1
tohoto č lánku písemnou dohodou obou smluvních stran a dalšími zp ůsoby stanovenými
právními předpisy.

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě a
dále z důvodů uvedených v zákoně , zejména v p řípadě podstatného porušení smlouvy ve smyslu
ustanovení § 345 obchodního zákoníku, pokud podstatné porušení smlouvy, které je d ůvodem
pro odstoupení od smlouvy, nebylo zp ůsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle
ustanovení § 374 obchodního zákoníku.

5. Ministerstvo je oprávněno od smlouvy odstoupit v následujících p řípadech:
a) Česká národní banka odebere centrálnímu depozitá ři povolení k činnosti centrálního

depozitáře;
b) bude rozhodnuto o likvidaci centrálního depozitá ře;
c) centrální depozitář podá insolven ční návrh jako dlužník, insolvenční návrh podaný proti

centrálnímu depozitáři bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku
centrálního depozitáře nebo bude ve vztahu k centrálnímu depozitáři vydáno jiné
rozhodnutí s obdobnými úč inky;

d) centrální depozitá ř bude odsouzen za úmyslný trestný č in.

6. Za podstatné porušení smlouvy centrálním depozitá řem, které je důvodem pro odstoupení
smlouvy ze strany ministerstva, se považuje zejména:
a) prodlení centrálního depozitá ře s dodáním předmětu plnění o více jak t řicet (30)

kalendářních dní po termínu plnění;
b) porušení povinnosti centrálního depozitá ře odstranit vady p ředmětu plnění ve lhůtě třiceti

(30) kalendářních dni od jejich oznámení ministerstvem;
c) realizace předmětu smlouvy v rozporu se smlouvou č i právními předpisy;

9



Česká republika Ministerstvo financí

	

Centrální depozitá ř cenných papúrů , a.s.

d) nedodržování jiných závazných dokument ů č i předpisů centrálním depozitá řem (zejména
předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví p ři práci, požární bezpe čnost apod.);

e) jiné porušení povinností centrálním depozitářem, které nebude odstraněno ani do t řiceti
(30) kalendářních dní od doručení výzvy ministerstva.

7. Za podstatné porušení smlouvy ministerstvem, které je d ůvodem pro odstoupení smlouvy
ze strany centrálního depozitá ře, se považuje:
a) prodlení ministerstva s úhradou faktury - daňového dokladu o více jak třicet (30)

kalendářních dní, př ičemž nárok na úrok z prodlení není tímto ustanovením dot čen;
b) prodlení ministerstva s poskytnutím sou činnosti o více než třicet (30) kalendářních dní od

prokazatelného doru čení písemné výzvy centrálního depozitá ře.

8. V případě odstoupení podle odst. 6 písm. a), b), d) či e) tohoto č lánku je po marném uplynutí
příslušné třicetidenní lhůty ministerstvo oprávněno od smlouvy jednostranně odstoupit, a to bez
jakýchkoliv sankcí ze strany centrálního depozitá ře.

9. Ministerstvo je v případě odstoupení od této smlouvy oprávněno podle své volby bud' odstoupit
od smlouvy jako celku nebo odstoupit pouze od části smlouvy, která bude v době odstoupení
nesplněna. V případě částečného odstoupení od smlouvy se cena díla snižuje o částky
připadající na pln ění, která v důsledku odstoupení centrálního depozitá ře není povinen provést
č i poskytnout. V případě úplného č i částečného odstoupení od smlouvy je centrální depozitá ř
povinen vrátit ministerstvu cenu pln ění (byla-li již uhrazena) sníženou o cenu plnění, která
nejsou dotčena odstoupením.

10. Ministerstvo má v případě odstoupení od smlouvy (krom ě jiného) nárok na náhradu škody
spočívající v náhradě prokazatelných náklad ů, které mu vzniknou v souvislosti se zajišt ěním
náhradního plnění.

11 Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v n ěm být uveden odkaz na ustanovení
této smlouvy či právních předpisů , které zakládá oprávn ění od smlouvy odstoupit.

12. Práva smluvních stran vzniklá před platným odstoupením od smlouvy nejsou odstoupením
dotčena.

13. V případě částečného odstoupení od této smlouvy zůstává tato smlouva v platnosti ohledn ě těch
částí díla, které nejsou dotčeny odstoupením.

14. Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní stran ě ,
nebo dnem uvedeným v oznámení.

15. Odstoupení od této smlouvy či jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou se
nedotýká nároku na náhradu škody, smluvních pokut, ochrany d ůvěrných informací, zajišt ění
pohledávky kterékoliv ze stran, řešení sporů a ustanovení týkající se t ěch práv a povinností,
z jejichž povahy toto vyplývá.

Č lánek VIII
Náhrada škody

1. Centrální depozitá ř odpovídá v plné výši za veškeré škody zp ůsobené ministerstvu porušením
svých povinností. Centrální depozitá ř odpovídá zejména za škody způsobené porušením
ustanoveni této smlouvy, škody zp ůsobené jiným protiprávním jednáním a škody vzniklé
v důsledku vad plnění. O náhradě škody platí obecná ustanovení obchodního zákoníku.

2. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše č i druhu náhrady škody se nep řipouští.

- 10-



Česká republika - Ministerstvo financí

	

Centrální depozitář cenných papírů, a.s.
'NM

(.)

Č lánek IX
Ochrana informací

1. Obě smluvní strany berou na v ědomí, že originál podepsané smlouvy bude v elektronické
podobě zveřejněn na internetových stránkách ministerstva a dle zákona o ve řejných zakázkách
na profilu ministerstva, a to bez časového omezení.

2. Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit t řetím osobám důvěrné
informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona
č . 106/1999 Sb.. o svobodném p řístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto
ustanovením dot čena.

3. Za důvěrné informace se považují veškeré následující informace:
a) veškeré informace poskytnuté ministerstvem centrálnímu depozitá ři v souvislosti s touto

smlouvou;
b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost ml čenlivosti ministerstva;
c) veškeré další informace, které budou ministerstvem ozna čeny jako důvěrné ve smyslu

ustanovení § 152 zákona č . 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozdějších
předpisů .

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto č lánku se nevztahuje na informace:
a) které je ministerstvo povinno poskytnout t řetím osobám podle zákona č . 106/1999 Sb.,

o svobodném p řístupu k informacím, ve zn ění pozdějších předpisů
b) které jsou nebo se stanou všeobecn ě a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních

povinností ze strany centrálního depozitáře;
c) u nichž je centrální depozitá ř schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím

těchto informací od ministerstva, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace
nevztahuje povinnost ml čenlivosti z jiných důvodů ;

d) které budou centrálnímu depozitá ři po uzavření této smlouvy sděleny bez závazku
mlčenlivosti t řetí stranou, jež rovn ěž není ve vztahu k nim nijak vázána;

e) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

5. Důvěrné informace zahrnují rovn ěž veškeré informace získané náhodn ě nebo bez vědomí
ministerstva a dále veškeré informace získané od jakékoliv t řetí strany, které se týkají
ministerstva či plnění této smlouvy.

6. Smluvní strany se zavazují, že nezp řístupní jakékoliv třetí osobě důvěrné informace druhé
strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě , a že podniknou všechny nezbytné kroky
k zabezpečení těchto informací. Centrální depozitá ř je povinen zabezpeč it veškeré důvěrné
informace ministerstva proti odcizení nebo jinému zneužití.

7. Centrální depozitář se zavazuje, že důvěrné informace užije pouze za účelem plnění této
smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svolení ministerstva p řípustná.

8. Centrální depozitá ř je povinen svého p řípadného subdodavatele zavázat povinností ml čenlivosti
a respektováním práv ministerstva nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém
vztahu zavázán sám.

9. Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto č lánku je stanoveno následovn ě :
a) v případě smluv, jejichž předmětem je opakované plnění, po dobu pěti (5) let od ukončení

smluvního vztahu;
b) v případě smluv s jednorázovým plněním po dobu pěti (5) let od skončení záruční doby.

10. Závazky vyplývající z tohoto č lánku včetně závazů vyplývajících z odst. 1 nejsou centrální
depozitář ani ministerstvo oprávn ěno vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukonč it.

-11-



Česká republika - Ministerstvo financí

	

Centrální depozitá ř cenných papírů , a.s.

11. V případě , že některá ze smluvních stran poruší n ěkterou z povinností vyplývajících z tohoto
článku, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši
100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý p řípad porušení.

Č lánek X
Záruční podmínky a sankce za prodlení s odstran ěním vady p ředmětu plnění

1. Centrální depozitá ř poskytuje na předmět plnění specifikovaný ve smlouv ě záruku za jakost
poskytovaných služeb v délce trvání dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne akceptace p ředmětu
plnění ministerstvem.

2. Centrální depozitář se zavazuje v záru ční době bezplatně odstranit vady předmětu plnění do
deseti (10) dnů od prokazatelného nahlášení vady. Lh ůta stanovená v p ředchozí větě platí,
pokud není v záru čních podmínkách stanovena lhůta kratší. Centrální depozitá ř je povinen vady
odstranit opravou, vým ěnou nebo op ětovným provedením vadné části předmětu plnění nebo
jiným způsobem stanoveným právními předpisy podle volby ministerstva.

3. V případě prodlení centrálního depozitáře s odstraněním vady předmětu plnění nebo nahrazením
vadného p ředmětu plnění shodným předmětem plnění novým, bezvadným ve lh ůtě dle odst. 2
tohoto článku je centrální depozitá ř povinen uhradit ministerstvu smluvní pokutu uvedenou
v odst. 1 č lánku VI (Sankce - smluvní pokuta a úrok z prodlení).

4. Centrální depozitář v rámci záruky odpovídá za to, že p ředmět plnění bude v souladu s touto
smlouvou a podmínkami stanovenými platnými právními předpisy. Centrální depozitá ř zejména
odpovídá za shodu funk čního chování a vlastností p ředmětu plnění s dodanou dokumentací a
akceptačním (nebo dle oboustranné dohody jiným) protokolem a za použitelnost p ředmětu
plnění pro účely vyplývající z této smlouvy a jejích p říloh.

5. Centrální depozitář neodpovídá za vady zp ůsobené následujícími okolnostmi:
a) nevhodnými zásahy do p ředmětu plnění provedenými ministerstvem č i třetí stranou nad

rámec úprav schválených centrálním depozitá řem č i uvedených v dokumentaci p ředmětu
plněni;

b) vlivy změn technického a programového vybavení, které není sou částí předmětu plnění,
s výjimkou případů , kdy centrální depozitá ř takové změny schválil nebo kdy takové
změny byly uvedeny v dokumentaci předmětu plnění;

c) obsluhou ze strany ministerstva č i třetích osob, která je v rozporu s dokumentací p ředmětu
plnění;

d) užitím předmětu plnění, které je v rozporu s dokumentací p ředmětu plnění.

6. Pro uplatnění vad díla neplatí § 562 obchodního zákoníku. Ministerstvo je oprávn ěno uplatnit
vady předmětu plnění u centrálního depozitá ře kdykoliv během záruční doby bez ohledu na to,
kdy ministerstvo takové vady zjistilo nebo mohlo zjistit. Pro vylou čení pochybností se sjednává,
že akceptací p ředmětu plnění nebo jeho části není dotčeno právo ministerstva uplatňovat nároky
z vad předmětu plnění, které byly zjistitelné, ale zjištěny nebyly, v průběhu akceptace.

7. Pokud ministerstvo nem ůže předmět plnění nebo jeho část pro vady užívat, prodlužuje se
záruční doba o dobu od oznámení vad centrálnímu depozitá ři do jejich úplného odstran ění.

8. Právy vyplývající z tohoto č lánku smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva ministerstva
z odpovědnosti za vady vyplývající z právních předpisů .



Česká republika Ministerstvo financí

	

Centrální depozitář cenných papírů, a.s.

Č lánek XI
Rozhodné právo, řešení sporů

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

2. V souladu s § 262 odst. 1 obchodního zákoníku smluvní strany sjednávají, že závazkový vztah
založený touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem.

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy nebo z jejího porušení,
ukončení nebo neplatnosti budou rozhodovány obecnými soudy České republiky.

4. Smluvní strany podle § 89a občanského soudního řádu určují jako místně příslušný soud
Obvodní soud pro Prahu 1; v p řípadě , že podle procesních předpisů je k rozhodování věci
v prvním stupni p říslušný krajský soud, určují smluvní strany jako místně p říslušný soud
Městský soud v Praze.

Článek XII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a úč innosti dnem jejího podpisu ob ěma smluvními stranami.

2. Centrální depozitář není oprávněn postoupit práva ani převést povinnosti vyplývající z této
smlouvy na t řetí osobu bez předchozího písemného souhlasu ministerstva.

3. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné č i
neúč inné, nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost ani neú č innost ostatních částí smlouvy.
Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohod ě dotčené ustanovení jiným
ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce ú čelu neplatného č i neúč inného ustanovení.

4. Tuto smlouvu lze měnit č i doplňovat pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými dodatky
takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou, podepsanými oprávn ěnými zástupci
smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

5. Oprávněným zástupcem ministerstva je ing. Petr Pavelek, Ph.D., ředitel odboru Řízení státního
dluhu a finanční majetku. Oprávn ěným zástupcem centrálního depozitá ře je ing. Dana
Lapáčková, ředitelka odboru klientského servisu a služeb emitentům. Změny oprávněných
zástupců neznamenají zm ěnu smlouvy a musí být písemn ě oznámeny protistraně .

6. V případě rozporu této smlouvy a jejích příloh mají vždy p řednost ustanovení smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopise.



Česká republika - Ministerstvo financí

	

Centrální depozitář cenných papírů , a.s.

8. Tato smlouva p ředstavuje úplnou dohodu smluvních stran ohledn ě vzájemných vztahů, které
upravuje, a nahrazuje veškerá p ředcházející ujednání a dohody v této p ředmětné věci, at' už
ústní č i písemné.

Česká republika - Ministerstvo financí

V Praze dne	
?.

9 . 2 ° 1'

Centrální depozitá ř cenných papírů , a.s.

V Praze dne	 '^9. : , i3	

Podpis:	 ............................... Podpis:	

Jméno: Mgr.Radoslav Bulí ř
Funkce: náměstek ministra 03

Jméno: Ing. Petr Koblic
Funkce: předseda představenstva

g. Helena Čacká
u r ce: místopředsedkyně představenstva

- 14-




	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10
	page 11
	page 12
	page 13
	page 14
	page 15

3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: garant RNDr Jiří Sedláček CSc  za MF čj.: MF-56614/2013/38, Ing. Božena Zděnková VO 3802 Ing. Dana Lapáčková za CDCP a.s.VZ Ing. Jana Dušánková čj.: MF-73039/2013/23-2302/D z 24.10.2013 JŘBUOID MFCR3XMFBM
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 53811111-29889-131111102042
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Fliegl Jan Ing.
	datumKonverze: 2013-11-11T09:20:31Z
	: 
	pocetListu: 15
	zajisteni: 



